
 
 

ZARZĄDZENIE NR 878/VIII/2023 
BURMISTRZA MIASTKA 

z dnia 16 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Gminie Miastko 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 887) w związku z § 1 Uchwały nr VIII/65/2019 Rady Miejskiej 
w Miastku z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miastka uprawnień do ustalania 
wysokości cen i opłat 
za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Miastko (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 
z 2019 r. poz. 2650) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Gminie Miastko 
według poniższego wyszczególnienia: 

Lp.  RODZAJ OPŁATY CENA NETTO 

I  Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego ziemnego na okres 20 
lat  

1.  Miejsce pod grób ziemny pojedynczy 390,00 zł 
2.  Miejsce pod grób ziemny podwójny pionowy (głębinowy) 390,00 zł 
3.  Miejsce pod grób ziemny podwójny poziomy 660,00 zł 
4.  Miejsce pod grób ziemny dla dziecka do lat 6 220,00 zł 
5.  Miejsce pod grób ziemny urnowy jednomiejscowy 390,00 zł 
6.  Miejsce pod grób ziemny urnowy wielomiejscowy 390,00 zł 
   

II  

Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego ziemnego na okres 20 
lat – pochówki z ekshumacji  
W przypadku dokonywania więcej niż jednego pochówku z ekshumacji 
do jednego grobu w jednym dniu pobiera się jedną opłatę.  

 

1.  Miejsce pod grób ziemny pojedynczy  390,00 zł 

III  

Opłata za nienaruszalność grobu ziemnego (przedłużenie prawa  
do zachowania grobu) na okres 20 lat  
Po upływie 20 letniego okresu nienaruszalności grobu istnieje możliwość 
wniesienia opłaty przedłużającej prawo do zachowania grobu na kolejny 
20 letni okres. Dokonanie opłaty za zachowanie istniejącego grobu na 
dalsze lata nie stanowi rezerwacji miejsca grzebalnego, ani też 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 05.06.2023 r.

Poz. 2786



nie zmienia uprawnień do tego miejsca. 

1.  Przedłużenie prawa do grobu ziemnego pojedynczego  390,00 zł 

2.  Przedłużenie prawa do grobu ziemnego podwójnego pionowego 
(głębinowego)  390,00 zł 

3.  Przedłużenie prawa do grobu ziemnego podwójnego poziomego  660,00 zł 
4.  Przedłużenie prawa do grobu ziemnego dla dziecka do lat 6  220,00 zł 

5.  Przedłużenie prawa do grobu  ziemnego  urnowego 
jednomiejscowego  390,00 zł 

6.  Przedłużenie prawa do grobu ziemnego urnowego wielomiejscowego  390,00 zł 

IV  

Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego ziemnego  
przy dochowaniu (w tym z ekshumacji) do istniejącego grobu  
W przypadku gdy pochówek dokonywany jest do istniejącego grobu 
w okresie, za który wniesiona została 20 letnia opłata za nienaruszalność 
grobu ziemnego, dokonuje się opłaty uzupełniającej.  
Opłata uzupełniająca obliczana jest proporcjonalnie do liczby lat 
pozostających do końca okresu, za który wniesiono opłatę za 
nienaruszalność grobu ziemnego i wynosi 1/20 opłaty obowiązującej za 
dany rodzaj grobu, określonej w dziale I pkt. od 1 do 6 za każdy rok.  

 

1.  ziemnego pojedynczego  20,00 zł/rok 
2.  ziemnego podwójnego pionowego (głębinowego)  20,00 zł/rok 
3.  ziemnego podwójnego poziomego  35,00 zł/rok 
4.  ziemnego dla dziecka do lat 6  15,00 zł/rok 
5.  ziemnego urnowego jednomiejscowego  20,00 zł/rok 
6.  ziemnego urnowego wielomiejscowego  20,00 zł/rok 

V  

Opłata za rezerwację miejsca grzebalnego ziemnego na okres 20 lat  
W momencie dokonania pierwszego pochówku w miejscu 
zarezerwowanym pobiera się opłatę według stawek i okresów ważności 
grobu określonych w dziale I pkt. od 1 do 6. Opłata nie podlega 
zaliczeniu na poczet opłat za przedłużenie prawa do zachowania grobu 
określonych w dziale II. 

 

1.  Rezerwacja miejsca pod grób ziemny pojedynczy  280,00 zł 

2.  Rezerwacja miejsca pod grób ziemny podwójny pionowy  
(głębinowy) 280,00 zł 

3.  Rezerwacja miejsca pod grób ziemny podwójny poziomy 550,00 zł 
4.  Rezerwacja miejsca pod grób ziemny urnowy jednomiejscowy 330,00 zł 
5.  Rezerwacja miejsca pod grób ziemny urnowy wielomiejscowy 330,00 zł 
   

VI  Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego murowanego      
1.  Miejsce pod grób murowany pojedynczy - na okres 20 lat  2.100,00 zł 

2.  Miejsce pod grób murowany podwójny pionowy (głębinowy) – na okres 
99 lat 6.300,00 zł 

3.  Miejsce pod grób murowany podwójny poziomy - na okres 99 lat 8.400,00 zł 

4.  Miejsce pod grób murowany urnowy jednomiejscowy - na okres  
20 lat 1.050,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2786



5.  Miejsce pod grób murowany urnowy wielomiejscowy - na okres 99 lat 6.615,00 zł 

VII  

Opłata za nienaruszalność grobu murowanego (przedłużenie prawa 
do zachowania grobu) na okres 20 lat  
Po upływie 20 letniego okresu nienaruszalności grobu istnieje możliwość 
wniesienia opłaty przedłużającej prawo do zachowania grobu na kolejny 
20 letni okres. Dokonanie opłaty za zachowanie istniejącego grobu na 
dalsze lata nie stanowi rezerwacji miejsca grzebalnego, ani też nie 
zmienia uprawnień do tego miejsca.  

 

1.  Przedłużenie prawa do grobu murowanego pojedynczego  2.100,00 zł 
2.  Przedłużenie prawa do grobu murowanego urnowego jednomiejscowy  1.050,00 zł 

VIII 

Opłata za rezerwację miejsca grzebalnego pod grób murowany 
na okres 20 lat 
W momencie dokonania pierwszego pochówku w miejscu 
zarezerwowanym pobiera się opłatę według stawek i okresów ważności 
grobu określonych w dziale VI pkt. od 1 do 5. Opłata nie podlega 
zaliczeniu na poczet opłat za przedłużenie prawa do zachowania grobu 
określonych w dziale VII.  

 

1.  Rezerwacja miejsca pod grób murowany pojedynczy  330,00 zł 

2.  Rezerwacja miejsca pod grób murowany podwójny pionowy  
(głębinowy)  330,00 zł 

3.  Rezerwacja miejsca pod grób murowany podwójny poziomy  550,00 zł 
4.  Rezerwacja miejsca pod grób murowany urnowy jednomiejscowy 330,00 zł 
5.  Rezerwacja miejsca pod grób murowany urnowy wielomiejscowy 330,00 zł 

IX  Opłata eksploatacyjna związana z utrzymaniem cmentarzy - 
naliczana za każdy pochówek   

1.  

Utrzymanie czystości i porządku na cmentarzu 
(wywóz nieczystości stałych. doprowadzenie wody i odprowadzenie 
ścieków.  
utrzymanie zieleni. zimowe utrzymanie alejek na terenie cmentarza)  

845,00 zł 

2.  

Opłata za korzystanie z kaplic cmentarnych   
(udostępnienie kaplicy w celu przeprowadzenia pochówku. zapewnienie 
wystroju i nagłośnienia kaplicy, przywrócenie czystości w kaplicy oraz 
bieżąca dezynfekcja)  

230,00 zł 

X  Opłata eksploatacyjna związana z utrzymaniem cmentarzy - 
naliczana za każdy pochówek z ekshumacji do jednego grobu   

1.  

Utrzymanie czystości i porządku na cmentarzu  
(wywóz nieczystości stałych. doprowadzenie wody i odprowadzenie 
ścieków.  
utrzymanie zieleni. zimowe utrzymanie alejek na terenie cmentarza)  

 

a)  Pierwszy pochówek  845,00 zł 
b)  Drugi pochówek  423,00 zł 
c)  Każdy kolejny pochówek  323,00 zł 
   

XI  Opłaty związane z kolumbarium   

1.  Udostępnienie niszy w kolumbarium do pochówku na okres 99 lat 6.615,00 zł 

2.  Dochowanie kolejnej urny do zajmowanej niszy  
Nie powoduje wydłużenia okresu o którym mowa w pkt XI ppkt. 1.  550,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2786



3.  Opłata eksploatacyjna związana z utrzymaniem cmentarzy - naliczana za 
każdy pochówek   

a)  

Utrzymanie czystości i porządku na cmentarzu  
(wywóz nieczystości stałych. doprowadzenie wody i odprowadzenie 
ścieków.  
utrzymanie zieleni. zimowe utrzymanie alejek na terenie cmentarza)  

845,00 zł 

b)  

Opłata za korzystanie z kaplic cmentarnych   
(udostępnienie kaplicy w celu przeprowadzenia pochówku. zapewnienie 
wystroju i nagłośnienia kaplicy. przywrócenie czystości w kaplicy oraz 
bieżąca dezynfekcja) 

230,00 zł 

4.  

Rezerwacja niszy w kolumbarium na okres 20 lat lub do chwili 
pochówku  
W przypadku pochówku przed upływem 20 lat opłata nie podlega 
proporcjonalnemu zaliczeniu na poczet opłaty za udostępnienie niszy 
w kolumbarium. 

3.300,00 zł 

5.  

Udostępnienie niszy w kolumbarium na okres 99 lat – pochówki 
z ekshumacji  
W przypadku dokonywania dwóch pochówków z ekshumacji do jednej 
niszy w jednym dniu pobiera się jedną opłatę.  

6.615,00 zł 

6.  Dochowanie urny z ekshumacji do zajmowanej niszy.  
Nie powoduje wydłużenia okresu o którym mowa w pkt XI ppkt. 5.  550,00 zł 

7.  Opłata eksploatacyjna związana z utrzymaniem cmentarzy – naliczana  
za każdy pochówek z ekshumacji do jednej niszy   

a)  

Utrzymanie czystości i porządku na cmentarzu  
(wywóz nieczystości stałych. doprowadzenie wody i odprowadzenie 
ścieków.  
utrzymanie zieleni. zimowe utrzymanie alejek na terenie cmentarza)  

 

-  Pierwszy pochówek  845,00 zł 
-  Drugi pochówek  423,00 zł 

XII 

Opłata za nieuprzątnięcie wszelkich odpadów powstałych  
po wykonaniu robót kamieniarsko-budowlanych (w tym również 
przy ekshumacji)  
Dotyczy dysponenta grobu lub wykonawcy robót. 

1.000,00 zł 

XIII 

Zryczałtowana opłata za wykonanie robót kamieniarskich przy 
jednym miejscy grzebalnym 
(obejmuje 3 wjazdy na cmentarz pojazdem o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony oraz czynności administracyjne administratora 
cmentarzy) 
każdy następny wjazd  

 
200,00 

 
 

75,00 

§ 2. Ustalone w § 1. stawki opłat są stawkami netto i podlegają opodatkowaniu podatkiem od towarów 
i usług VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 3. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Mienia Komunalnego 
w Miastku. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 766/VIII/2022 Burmistrza Miastka z dnia 11 października 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Gminie Miastko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2786



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Burmistrz Miastka 
 
 

Witold Zajst 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2786


	Zarządzenie

		2023-06-05T14:41:00+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




